h² n² solū prohibet volūtari²
osensus i op² venereū i sexto
mādato prohibitū. s² probi
bet etiā volūtari² osensus i d
lēcōz ad tale op² de p se icli
nātē. cōtingit em q² hō nollet
extrinsecū op² aliquo modo
ppetare. attē deliberate vult
illā delēcōz libidinosam p q²
affcūs su² ē de p se ad huiōi
opus prohibitū incliatus ut
si q² nollet fornicai fōte p²
timorē aut verecūdiā aut p²
aliam talem causam. vult tū
cogitare de fornicacoē aut d²
alijs libidinosis ad eā incitā
tibus ut de oscul² a tactibus et
alijs huiōi impudicis a impu
dice sez p² delēcari i obiecto
cogitato. Iste osensus ē p² m
mortale s² m t² a aug. xij. li.
d² trini. Ideo etiā ille osensus
est hic prohibitus. Tercō m
nō solū hic prohibet osensus
in op² et in delectacoz s² oīs
modi et gestus mali q² vna
p²sona aliā sibi nō m²rimoniali
ter cōiuctā trahit et sollicitat
aut sollicitare nititur ad luxu
riā siue h² fiat p² iternūcū siue
p² m²issionē s²raz. siue p² m²inas
promissioēs. munera. m²dacia
adulacoēs aut p² sup²fluū a la
sciūū vel timētoz ornatū siue
p² fucatū a m²dacē faciei colo
rē. q² em talia fecerit potissime
tali itēcōe ut p² h² aliā p²sonā

nō m̄rimonialit̄ sibi d̄iuctā at-
trahat in sui cupia; p̄hibitā
peccat mortalit̄ et d̄ h̄ nom̄
mandatū agit etiā si nūqm̄ fi-
at p̄gressus in aliq̄ extrinse-
cū et p̄hibitū op̄. v̄. v̄. cr̄ib. su-
p̄ illo mat̄. v̄. Qui videt mu-
lierē ad cupiscēdū eā iā me-
chat? ē eā in corde suo. si mu-
lier aliq̄ ornāto se ornatu sal-
tē sup̄fluo ā impudico ut ocu-
los suū ad se attrahat et vi-
roz aspectib; placeat ad cō-
cupiscēd. etiā si nulli plagā i-
tulerit penā p̄ aciet̄ extremā
venenū enī d̄fecit. et si nullū in-
uēt? sit q̄ bibat. similit̄ itelli-
ge de viris resp̄cū mulierz.
n. Quarto etiā h̄ p̄hibēt̄ oscu-
la. aspectū āpl̄ ex. affatus.
tactū et s̄ilia impudica. actū
carnal̄ copule p̄cedētia. et ad
eū alliciētia. q̄ talia sūt pec-
cata mortalia cū int̄ p̄sonas
n̄ d̄iuctas m̄rimonialit̄ fiunt
libidiose et tali itēcōe ut vna
eaz aliā p̄ huiōi incitet i sui
cupia; aut ad illicitū aut p̄-
hibitū venereū actū. aut ut i
se puocz d̄lectacōnē ad huiōi
actū inclinantē de q̄ etiā di-
ctū est i sexto mandato. Qui
to non solū hic prohibent̄ ex-
teiora talia libidiosa. sc̄z oscu-
la tactū et s̄ilia. s̄ etiā p̄hibe-
betur volūtas talia faciēdi si
ue volūtari? d̄sensus i ea quia

sic exteriora illa oscula. tactū
et huiōi sūt ḡuia p̄ca ut d̄cm
ē et h̄ mandato prohibita ita
etiā volico deliberata talia fa-
ciēdi ē ḡue p̄cm et h̄ p̄hibitū
etiā si effectus nūqm̄ seq̄ret̄
exteri? Quo ad. n̄. p̄ncipa
le q̄m p̄iculosū sit d̄lectabilib;
malis immorari p̄tim luxurio-
sis Illō p̄mo p̄t; p̄ ea q̄ tacta
sūt i p̄. membro p̄ncipali Se-
cūdo patet ex eo q̄ voluntas
valde facili? curuat̄ ad peccā-
dū et racōis iudiciū recatur p̄
d̄lectabilia. v̄. p̄ h̄. n̄. et h̄. ca-
pi. ultimo Inter r̄gulas p̄vir-
tutib; acq̄rēdis et vicijs vitā-
dis p̄it. n̄. r̄gulas. Prima ē
ut q̄s magis fugiat illō vicij
q̄ plus virtuti certe d̄trariat̄
ut ep̄ancie plus d̄trariat̄ int̄
p̄ancā q̄m insensibilitas. et pl̄
liberalitati r̄puḡt̄ seu m̄ie aua-
ricia q̄; p̄digalitas. r̄ō ē q̄ ta-
le vicij pl̄ inficit̄ virtutē Exem-
plū ē de volēte sanai q̄ pl̄ no-
cuiū maḡ hab; vitare. Secūda
ē ut q̄s d̄sider; ad q̄d malū pl̄
sit icliat? a natura v̄. d̄suetudi-
ne et d̄ illō pl̄ conet̄. racō ē
q̄ ad q̄d d̄plexio incliat̄ vel d̄
suetudo. facili? trahit̄ ad tras-
gressiōnē medi? virtutis ad q̄d
aut q̄s sit pl̄ icliat? patē p̄t̄
ex d̄lectacōe vel tristitia q̄m
q̄s d̄caviciū certū h̄z Ita secū-
davia efficacissima ē d̄ vicij

sed via stoicorum ut tulli? nar-
rat fuit nimis efficax. quod doce-
bat letare a vicibus cessare debet.
quod ipse est tepidior. oportet enim
secundum theologos simul omnia mor-
talia vicia dimittere. sed non oportet
omnia perfectioris opera statim
operari exemplum de volentibus bestias
as aliquid docere oportet quod cum
magno conatu operentur de uas-
turali inclinatione. ut qui vult canem
docere ambulare duobus pedibus.
Tercia regula est inter omnia maxi-
me est delectatio et delectabile quod
cumque cauendum ratio est quod naturali-
ter ad delectabilia inclinamus
et talia appetitum proposita sta-
tim placet et sic concupiscentia si
presentant mala. statim mouet
voluntas curuatur et ratio ceca-
tur. sic etiam exempli gratia per exte-
riora munera iudicia iustorum per-
uertit. Ita etiam per delectationem quod
habet spiritum interioris muneris
similiter fieri potest faciliter. et dif-
fert illa regula a secunda. quod se-
cunda sunt penes id quod est proprium
vnicuique sed ista tertia penes
id quod omnibus conuenit. Quarta re-
gula est ut quis consideret super-
habundantiam et defectum qui oppo-
nuntur virtuti. et pendat quia
sunt et quod mala sunt peccata. et sic
facile medium virtutis diliget
et medium inueniet virtutis.
p Tercio quod fugienda sunt delecta-
bilia mundi docet locus in quo su-

mus vallis miserie et lacrimarum
Non enim secundum augustinum de? cecit lvi
ne de paradiso ut hic paradisu ha-
beat. sed ut laborem et sudore
vultus cum ad amorem sciamur pane
vel cum eua erunas paciamur ut
hinc mereamur eternum gaudium
hinc mixta sunt meror et gau-
dium. in celo solum est gaudium
sed in inferno tantum pena. Quato
idem docet tempus? Nam secundum bernardum.
vniuersum tempus est penite-
cie et vigilia quodam solemnitate
magis sabbati in celo vigilia autem
exigit ieiunium et tribulationem
Quinto idem docet exemplum christi. quod
per omnia elegit secundum bernardum. penosa
opera actiuosa ut patet in eius pau-
perate multiplici quod habuit na-
scendo crescendo moriendo Ego in
quod patet. Medicus secundum a pauper quod
secundum glo. ibi ad litteram de christi per-
sona dixit. hoc inquit glo. christus
dicit de se in persona sui Sexto
idem docet exempla sanctorum veteris
et noui testamenti multiplicia he-
xi. Circuierunt in melotis in pel-
libus caprinis egentes angusti
ati afflicti quibus dignus non erat
mundus. Septimo docet idem no-
cumeta que hominibus ex volupta-
tibus puenerunt ut patet in eua. eca-
esum prohibitu de salomoe quod in-
famis mortuus est de dauid et
sampsone et de multis alijs
octauo idem docet penurie contra-
trium christianorum quot ei sunt vidue